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Sura 50 — Kaf. 

24 "Rzućcie do Gehenny każdego uporczywie niewiernego, 
25 sprzeciwiającego się dobru, występnego, szerzącego zwątpienie, 
26 który umieścił obok Boga innego boga! Wrzućcie go więc obydwaj do kary strasznej!" 
27  Powie  jego  towarzysz:  „Panie  nasz!  Ja  nie  przyczyniłem  się  do  tego,  że  on  się 

zbuntował, lecz on daleko zabłądził." 
28 Bóg powie: "Nie sprzeczajcie się przede Mną! Ja już wysłałem do was Moją groźbę. 
29 Nie zmienia się u Mnie słowo ani też Ja nie jestem tyranem dla Moich sług." 
30 Tego Dnia powiemy do Gehenny: „Czy jesteś już zapełniona?" A ona powie: „Czy 

może być więcej?" 
Sura 51 - Rozpraszające. 
38 … i o Mojżeszu? Oto wysłaliśmy go do Faraona, dając mu władzę jasną. 
39 Lecz on odwrócił się, pewny swojej potęgi, i powiedział: Czarownik albo opętany!" " 
40 Wtedy pochwyciliśmy go wraz z jego wojskami i wrzuciliśmy ich w otchłań morza, bo 

był on godny nagany. 
41 … i o ludzie Ad? oto posłaliśmy przeciw nim niszczycielski wiatr, 
42 który wszystko, nad czym przeszedł, zamienił w pył. 
43 … i o ludzie Samud? Oto powiedzieliśmy im: „Używajcie jeszcze przez pewien czas!" 
44 Lecz oni byli dumni wobec rozkazu swego Pana i poraził ich piorun, kiedy mieli otwarte 

oczy. 
45 I nie mogli ani wstać, ani uzyskać żadnej pomocy. 
46 … a jeszcze wcześniej o Noem? Zaprawdę, oni byli ludem występnym! 
Sura 52 — Góra. 
7 Zaprawdę, kara twego Pana spadnie niebawem! 
8 Nikt jej nie będzie mógł odsunąć 
9 w tym Dniu, kiedy niebo zakołysze się mocno 
10 i góry poruszą się poruszeniem. 
11 Biada, tego Dnia, oskarżającym o kłamstwo, 
12 tym, którzy zagłębiając się w dyskusji, zabawiają się! 
13 Tego Dnia oni zostaną pchnięci ku ogniu Gehenny: 
14 "To jest ogień, który uważaliście za kłamstwo! 
15 Czyż to są czary? Czy wy nie widzicie? 
16 Palcie się więc w nim! Znoście go cierpliwie lub nie znoście go cierpliwie! To dla was 

wszystko jedno! Wy tylko otrzymujecie zapłatę za to, co czyniliście." 
.. 
29 Napominaj więc! Przecież ty nie jesteś, za łaską twego Pana, ani wieszczkiem, ani 

opętanym. 
30 Albo będą mówić: „Poeta! My zaczekamy niepewności jego losu!" 
31 powiedz: „Oczekujcie! Oto ja jestem razem z wami między tymi, którzy oczekują!" 
32 Czy, nakazują im to ich sny, czy też są oni ludem zbuntowanym? 
33 Albo będą mówić: "On to wymyślił! " Wcale nie! Oni nie wierzą! 
34 Niech więc przytoczą podobne do tego opowiadanie, jeśli mówią prawdę! 
Sura 53 - Gwiazda. 
18 Zobaczył on jeden z największych znaków swego Pana. 
19 Czy widzieliście Al-Lat i Al-Uzza, 
20 i Manat — tę trzecią? 
21 Czyż wy możecie mieć mężczyzn, a On jedynie kobiety? 
22 byłoby to podziałem niegodziwym. 
23 Są to tylko imiona, którymi wy je nazywacie — wy i wasi ojcowie. Bóg nie zesłał im 

Racjonalista.pl Strona 1 z 11



żadnej władzy. Tacy idą tylko za przypuszczeniem i za tym, czego pragną ich dusze, podczas 
gdy przyszła już do nich droga prosta od ich Pana. 

.. 
49 i że to On jest Panem Syriusza; 
50 i że to On wytracił dawny lud Ad; 
51 i lud Samud - i nie oszczędził ich; 
52  a  przedtem  lud  Noego  —  ponieważ  oni  byli  najbardziej  niesprawiedliwi  i  byli 

największymi buntownikami - 
53 i miasto obrócone w perzynę On zniszczył, 
54 tak iż pokryło je to, co je pokryło. 
..
1 Przybliżyła się Godzina i rozerwał się księżyc. 
2 Lecz ilekroć ujrzą oni znak, odwracają się i mówią: „To ustawiczne czary!" 
3 Zadali oni kłam i poszli za swoimi namiętnościami. Lecz każda rzecz jest ustanowiona. 
4 Dotarły już do nich, z pewnością, takie opowieści, w których jest odstraszenie, 
5 mądrość dalekosiężna; jednak na nic się zdają ostrzeżenia. 
6 Przeto odwróć się od nich w Dniu, kiedy wezwie wzywający do rzeczy strasznej. 
7  Oni  wyjdą  z  grobów  z  opuszczonymi  spojrzeniami.  Będą  podobni  do  szarańczy 

rozsypanej, 
8 spieszący z wyciągniętymi szyjami ku wzywającemu. Niewierni będą mówili: „To jest 

trudny dzień!" 
.. 
11 Otworzyliśmy więc bramy nieba z wodą lejącą się jak potok. 
12 I uczyniliśmy, iż ziemia trysnęła źródłami, tak iż spotkały się wody według powziętego 

rozkazu. 
13 I ponieśliśmy go na tym, co zostało zrobione z desek i włókien palmy. 
14 I płynęła ona przed Naszymi oczami, jako zapłata dla tego, który został odrzucony. 
15 I pozostawiliśmy ją jako znak. Lecz czy znajdzie się ktoś, kto będzie pamiętał? 
16 Jakaż była Moja kara i Moje ostrzeżenia! 
17 I uczyniliśmy łatwym Koran dla przypomnienia, lecz czy znajdzie się ktoś, kto będzie 

pamiętał? 
18 Za kłamstwo uznał to lud Ad. I jaka była wtedy Moja kara i Moje ostrzeżenia?! 
19 Oto wysłaliśmy przeciw nim ryczący wicher w tym dniu nieszczęścia nieustannego. 
20 Wyrywał on ludzi, jak gdyby byli pniami palm wyrwanych. 
21 Jakaż była Moja kara i Moje ostrzeżenia! 
22 I uczyniliśmy łatwym Koran dla przypomnienia; lecz czy się znajdzie ktoś, kto będzie 

pamiętał? 
23 Za kłamstwo uznał lud Samud ostrzeżenia. 
24 Oni powiedzieli: "Czy mamy postępować za śmiertelnikiem, jednym z nas samych? 

Wówczas popadlibyśmy w zabłądzenie i szaleństwo! 
25  Czy  napomnienie  zostało  dane  jemu  tylko  spośród  nas?  Przeciwnie!  On  jest 

bezczelnym kłamcą!" 
26 Oni dowiedzą się jutro, kto jest bezczelnym kłamcą! 
27 Oto My posyłamy im wielbłądzicę jako doświadczenie dla nich. Obserwuj ich pilnie i 

bądź cierpliwy! 
28 I obwieść im, że woda ma być podzielona między nich: a wszyscy pić będą po kolei. 
29 Wtedy wezwali swego towarzysza, a on zakrzątnął się i przeciął jej ścięgna. 
30 Jakaż była Moja kara i Moje ostrzeżenia! 
31 Oto wysłaliśmy przeciw nim jeden krzyk, a oni stali się jak zeschłe witki budującego 

ogrodzenie. 
32 I uczyniliśmy łatwym Koran dla przypomnienia. Lecz czy znajdzie się ktoś, kto będzie 

pamiętał? 
33 Za kłamstwo uznał lud Lota ostrzeżenia. 
34  Oto  wysłaliśmy  przeciw  nim  huragan  niosący  kamienie;  jedynie  rodzinę  Lota 

uratowaliśmy o świcie, 
35 jako dobrodziejstwo od Nas. W ten sposób wynagradzamy tych, którzy są wdzięczni. 



36 On ostrzegał ich przed Naszą srogością, lecz oni powątpiewali w te ostrzeżenia. 
37 Starali się nawet odsunąć od niego jego gości, lecz My oślepiliśmy ich. Zakosztujcie 

więc Mojej kary i Moich ostrzeżeń! 
38 I wcześnie rankiem spadła na nich kara ustanowiona. 
39 Zakosztujcie więc Mojej kary i Moich ostrzeżeń! 
40 My uczyniliśmy łatwym Koran dla  przypomnienia.  Lecz  czy  znajdzie  się  ktoś,  kto 

będzie pamiętał? 
41 I przyszły też ostrzeżenia do rodu Faraona. 
42 Oni za kłamstwo uznali wszystkie Nasze znaki. Przeto pochwyciliśmy ich, tak jak to 

czyni potężny, wszechmocny. 
43 Czy wasi niewierni są lepsi niż tamci? Albo czy znajdziecie jakieś usprawiedliwienie w 

pismach? 
Sura 54 — Księżyc. 
46 Tak, ta Godzina jest ich wyznaczonym czasem, a będzie ona straszna i gorzka. 
47 Zaprawdę, grzesznicy znajdują się w zabłądzeniu i obłąkaniu. 
48  W  tym  Dniu,  kiedy  będą  wleczeni  twarzami  po  ziemi  do  ognia:  „Zakosztujcie 

dotknięcia ognia piekielnego!" 
Sura 55 — Miłosierny. 
31 My niebawem będziemy mieć czas dla was, o wy, dwa ciężary! 
32 przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
33 O zgromadzenie dżinnów i ludzi! Jeśli  potraficie przeniknąć przez regiony niebios i 

ziemi, to przenikajcie! Lecz wy nie potraficie przeniknąć inaczej, jak tylko posiadając władzę. 
34 Przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
35  I  będzie  wysłany  przeciwko  wam  płomień  ognia  i  miedź  roztopiona,  a  wy  nie 

otrzymacie pomocy. 
36 przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
37 A kiedy niebo rozerwie się i stanie się szkarłatne jak czerwona skóra 
38 — Przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? - 
39 tego Dnia nie zostaną zapytani o swoje grzechy ani ludzie, ani dżinny. 
40 Przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
41 Grzesznicy będą rozpoznani przez swoje znamiona i zostaną pochwyceni za czupryny i 

za nogi. 
42 Przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
43 Oto Gehenna, którą grzesznicy uważają za kłamstwo! 
44 Krążą oni między nią i wrzącą wodą. 
45 przeto które z dobrodziejstw waszego Pana uważacie za kłamstwo? 
Sura 56 - Wydarzenie. 
41 A towarzysze lewicy? — Co to są towarzysze lewicy? - 
42 będą w palącym podmuchu i wrzącej wodzie, 
43 w cieniu czarnego dymu, 
44 ani nie orzeźwiającego, ani dobroczynnego. 
45 przedtem byli pogrążeni w zbytku 
46 i trwali uporczywie w wielkim grzechu; 
47  i  zwykli  byli  mówić:  "Kiedy pomrzemy i  staniemy się  prochem i  kośćmi,  to  czyż 

naprawdę będziemy wskrzeszeni, 
48 albo nasi pierwsi ojcowie?" 
49 Powiedz: "Zaprawdę, pierwsi i ostatni 
50 będą z pewnością zgromadzeni Dnia oznaczonego! 
51 Potem, zaprawdę, wy, błądzący, oskarżający o kłamstwo, 
52 będziecie jeść z drzewa Zakkum; 
53 wypełnicie nim swe brzuchy; 
54 będziecie potem pić wodę wrzącą; 
55 będziecie pić jak wielbłądy udręczone pragnieniem." 
56 Takie będzie ich ugoszczenie w Dniu Sądu. 
57 My — My was stworzyliśmy. Dlaczego więc nie chcecie uwierzyć? 
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58 Czyż nie widzicie, co wydzielacie w postaci nasienia? 
59 Czy to wy je stwarzacie, czy też My jesteśmy Stworzycielami? 
60 My zdecydowaliśmy wśród was śmierć — i nikt nie może Nas wyprzedzić! 
61 aby was zastąpić przez podobnych wam i stworzyć was na nowo w takiej postaci, 

jakiej wy nie znacie. 
62  Przecież  już  znacie  stworzenie  pierwsze!  Dlaczego  więc  nie  chcecie  sobie 

przypomnieć?! 
...
92 Lecz jeśli jest wśród tych, którzy zadali kłam i zabłądzili, 
93 to znajdą ugoszczenie z wrzącej wody 
94 i palenie w ogniu piekielnym! 
95 Zaprawdę, to jest prawda całkowitej pewności! 
96 Wysławiaj więc imię twego Pana, Możnego! 
Sura 57 — Żelazo. 
13  W Dniu,  kiedy  będą  mówili  obłudnicy  — mężczyźni  i  kobiety  — do  tych,  którzy 

uwierzyli:  „Poczekajcie  na  nas,  abyśmy  wzięli  nieco  z  waszego  światła!",  będzie  im 
powiedziane: „Powracajcie do tyłu i szukajcie światła!" I zostanie wzniesiony mur między nimi, 
który będzie miał bramę; wewnętrzną jego stroną — miłosierdzie, a zewnętrzną jego stroną — 
kara. 

14 Oni będą wołać do nich: „Czyż nie byliśmy razem z wami?" Powiedzą: „Tak! Lecz 
zwiedliście samych siebie: wyczekiwaliście i powątpiewaliście; wasze pragnienia oszukały was; 
aż przyszedł rozkaz Boga, a co do Boga zwiódł was zwodziciel." 

15 A dzisiaj nie zostanie przyjęty od was żaden okup ani też od tych, którzy nie uwierzyli. 
Waszym  miejscem  schronienia  jest  ogień;  on  jest  waszym  panem.  Jakże  złe  to  miejsce 
przybycia! 

...
20 Wiedzcie, że życie tego świata jest tylko grą, rozrywką i próżną ozdobą; jest tylko 

rywalizacją o sławę; jest rywalizacją w wielkości majątku i liczbie dzieci. Jest ono podobne do 
deszczu obfitego: ożywiona roślinność budzi podziw niewiernych; potem ona więdnie i widzisz, 
jak  żółknie,  następnie  obsycha  i  łamie  się.  A  w  życiu  ostatecznym —  kara  straszna  lub 
przebaczenie  od  Boga  i  zadowolenie;  tymczasem  życie  tego  świata  jest  tylko  złudnym 
używaniem. 

Sura 58 - Dysputa. 
5  Ci,  którzy  się  sprzeciwiają  Bogu  i  Jego  Posłańcowi,  zostaną  przewróceni,  tak  jak 

przewróceni zostali  ci, którzy byli przed nimi. My zesłaliśmy jasne znaki. A dla niewiernych 
kara będzie poniżająca! 

6 W tym Dniu, kiedy Bóg wskrzesi ich wszystkich, powiadomi ich o tym, co oni uczynili; 
obliczył to Bóg, a oni zapomnieli. Bóg jest świadkiem każdej rzeczy! 

...
14 Czyż nie widziałeś tych, którzy zaprzyjaźnili  się z ludem, na którego zagniewał się 

Bóg? Oni nie są ani z was, ani z nich; oni przysięgają kłamliwie, a przecież wiedzą! 
15 Przygotował dla nich Bóg karę straszną. Zaprawdę, złe jest to, co oni czynili! 
16 Oni wzięli swoje przysięgi jako okrycie i odsunęli się od drogi Boga. Dla nich więc kara 

będzie poniżająca! 
17 Ani ich majątki, ani ich dzieci nie pomogą im nic wobec Boga. Oni będą mieszkańcami 

ognia; będą tam przebywać na wieki! 
18 W tym Dniu, kiedy wskrzesi ich Bóg, wszystkich razem, oni będą Mu przysięgać, tak 

jak wam przysięgają; i sądzą, iż na czymś się opierają. Czyż oni nie są kłamcami? 
19 Zawładnął nimi szatan i spowodował, iż zapomnieli wspominać Boga. Stanowią oni 

partię  szatana.  O; tak!  Zaprawdę,  partia  szatana!  Oni,  zaprawdę,  są tymi,  którzy ponieśli 
stratę! 

20 Zaprawdę, ci, którzy się sprzeciwiają Bogu i Jego Posłańcowi, są wśród najbardziej 
poniżonych. 

21 Napisał Bóg: „Z pewnością zwyciężę Ja i Moi posłańcy!" Zaprawdę, Bóg jest mocny, 
potężny! 

Sura 59 - Zebranie. 
1 Wysławia Boga to, co jest w niebiosach, i to, co jest na ziemi. On jest Potężny, Mądry! 



2 On jest Tym, który wypędził z domostw tych spośród ludu Księgi, którzy nie uwierzyli - 
na pierwsze zebranie. Wy nie myśleliście, że oni odejdą, a oni myśleli, że twierdze obronią ich 
przed Bogiem. Lecz przyszedł do nich Bóg ze strony, z której oni się Go nie spodziewali, i rzucił 
w ich serca przerażenie. Niszczą oni swoje domy swoimi rękami i rękami wiernych. Bierzcie 
więc sobie z tego pouczenie, o ludzie, którzy posiadacie jasne spojrzenie! 

3 Gdyby Bóg nie przepisał im wysiedlenia, to ukarałby ich na tym świecie, ale w życiu 
ostatecznym czeka ich kara ognia. 

4 Stało się tak dlatego, że oni sprzeciwili się Bogu i Jego Posłańcowi. A kto sprzeciwia się 
Bogu… to, zaprawdę, Bóg jest straszny w karaniu! 

...
11 Czyż nie widziałeś obłudników, mówiących do swoich braci spośród ludu Księgi, którzy 

uwierzyli: „Jeśli zostaniecie wypędzeni, to my, z pewnością, pójdziemy z wami; i nie usłuchamy 
nigdy nikogo przeciwko wam. A jeśli będą przeciw wam walczyć, to my, z pewnością, wam 
pomożemy!" Bóg jest świadkiem, że oni są kłamcami! 

12  Jeśli  tamci  będą  wypędzeni,  to  oni  nie  pójdą  razem  z  nimi;  a  jeśli  tamci  będą 
zwalczani, to oni nie przyjdą im z pomocą; a jeśli im nawet pomogą, to wnet odwrócą się 
plecami i tamci nie będą mieli pomocy. 

13 Wy przecież wzbudzacie więcej strachu w ich duszach aniżeli sam Bóg, ponieważ to są 
ludzie, którzy nie pojmują. 

14 Oni nie będą walczyć z wami wszyscy razem, jedynie w miastach ufortyfikowanych 
albo spoza murów. Ich waleczność jest wielka, kiedy są między sobą; ty myślisz, że oni są 
razem, lecz serca ich są podzielone. Tak jest dlatego, że oni są ludem, który nie rozumie. 

15 Oni  są podobni  do tych,  którzy na krótko przed nimi  zakosztowali  złych  skutków 
swojego postępowania. Dla nich kara będzie bolesna! 

16 Oni są podobni do szatana, kiedy mówi do człowieka: „Bądź niewierny!." A kiedy jest 
niewierny, on mówi: „Ja się ciebie wyrzekam! Zaprawdę, boję się Boga, Pana światów!" 

17 I ich ostateczny koniec będzie taki, iż obydwaj znajda się w ogniu, w którym będą 
przebywać na wieki. Oto jest zapłata dla niesprawiedliwych! 

Sura 60 — Doświadczana. 
1 O wy, którzy wierzycie! Nie bierzcie sobie za przyjaciół Mojego wroga i waszego wroga! 

Wy zwracacie się do nich z przyjaźnią, oni zaś nie wierzą w prawdę, która przyszła do was. 
Wypędzają  Posłańca  i  was samych,  ponieważ wy wierzycie  w Boga,  waszego  Pana.  Skoro 
wyszliście  walczyć  na  Mojej  drodze  i  poszukiwać  Mojego  zadowolenia,  to  czy  będziecie  w 
skrytości okazywać im przyjaźń? Ja wiem najlepiej to, co ukrywacie i co czynicie jawnie. A 
ktokolwiek z was to czyni, ten już zbłądził z równej drogi. 

2 Jeśli oni was spotkają, będą dla was wrogami; wyciągną do was swoje ręce i swoje 
języki - ze złem. Oni by chcieli, abyście byli niewiernymi. 

3 Nie pomogą wam ani wasi bliscy krewni, ani wasze dzieci w Dniu Zmartwychwstania. 
On rozstrzygnie między wami. A Bóg widzi dobrze, co czynicie! 

...
13 O wy, którzy wierzycie! Nie bierzcie sobie za przyjaciół ludzi,  na których Bóg jest 

zagniewany. Oni zwątpili w życie ostateczne, tak jak niewierni zwątpili w mieszkańców mogił. 
Sura 61 - Szereg. 
5 Oto powiedział Mojżesz do swego ludu: „O ludu mój ! Dlaczego wy mnie obrażacie? 

Przecież wiecie, że Bóg posłał mnie do was." A kiedy oni się odsunęli, Bóg odsunął ich serca. 
Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi szerzących zepsucie! 

6 Oto powiedział Jezus, syn Marii: „O synowie Izraela! Jestem wysłany od Boga do was, 
aby  potwierdzić  prawdziwość  tego,  co  przede  mną  było  zesłane  w  Torze,  i  zwiastować 
Posłańca, który przyjdzie po mnie, a którego imię - Ahmad!" Lecz kiedy on przyszedł z jasnymi 
dowodami, oni powiedzieli: „To są czary oczywiste!" 

7 A kto jest bardziej niesprawiedliwy aniżeli ten, kto mówi kłamstwo przeciw Bogu, kiedy 
jest wzywany do islamu? Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych. 

8 Oni chcą zagasić światło Boga swoimi ustami; lecz Bóg dopełni Swoje światło, chociaż 
by to było nienawistne dla niewiernych. 

9 On jest Tym, który wysłał Swojego Posłańca z drogą prostą i religią prawdy, aby ją 
wznieść ponad wszelką religię, chociażby to było nienawistne dla bałwochwalców. 

Sura 62 - Zgromadzenie. 
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5 Ci, którym dano nieść Torę — a oni jej nie ponieśli — są podobni do osła, który niesie 
księgi. Jakże zły jest przykład tych ludzi, którzy za kłamstwo uznali znaki Boga! A Bóg nie 
prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych! 

6 Powiedz: „O wy, którzy wyznajecie judaizm! Jeśli twierdzicie, że jesteście bliscy Bogu, z 
wyłączeniem innych ludzi, to życzcie sobie śmierci, jeśli jesteście prawdomówni!" 

7 Lecz oni nigdy nie będą jej sobie życzyli z powodu tego, co przygotowały pierwej ich 
ręce. Bóg zna dobrze ludzi niesprawiedliwych. 

8  Powiedz:  „Zaprawdę,  śmierć,  od  której  uciekacie,  z  pewnością  was  spotka!  Potem 
zostaniecie  sprowadzeni  do  Tego,  który  zna,  co  skryte  i  jawne.  On  obwieści  wam to,  co 
czyniliście." 

...
11  Lecz  kiedy  oni  dojrzą  jakiś  handel  lub  zabawę,  to  spieszą  na  oślep  ku  nim  i 

pozostawiają ciebie stojącego. Powiedz: „To, co jest u Boga, jest lepsze od zabawy i handlu! 
Bóg jest najlepszy z tych, którzy dają zaopatrzenie!" 

Sura 63 — Obłudnicy. 
3 Albowiem oni uwierzyli, a potem stali się niewiernymi. Pieczęć została nałożona na ich 

serca i oni nie pojmują. 
4 Kiedy na nich patrzysz, podobają ci się ich postacie; a kiedy mówią, to słuchasz ich 

słów, a oni są jakby słupami podpartymi. Oni uważają, że każdy krzyk jest przeciw nim. Oni są 
nieprzyjaciółmi, przeto wystrzegaj się ich! Niech ich Bóg zwalczy! Jakże oni zostali oszukani! 

5 A kiedy się im mówi: „Przychodźcie! Posłaniec Boga będzie prosił o przebaczenie dla 
was." — oni odwracają głowy i widzisz, jak się odsuwają, nadęci pychą. 

6 Wszystko jedno, czy będziesz prosił dla nich o przebaczenie, czy też nie będziesz o nie 
prosił — nie przebaczy im Bóg. Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi szerzących zepsucie. 

Sura 64 - Wzajemne Oszukiwanie. 
10 A ci, którzy nie uwierzyli  i  za kłamstwo uznali  Nasze znaki — będą mieszkańcami 

ognia. Oni tam będą przebywać na wieki. Jakże złe to miejsce przybycia! 
11  Nikogo  nie  dosięgnie  żadne  nieszczęście,  jak  tylko  za  zezwoleniem  Boga.  Bóg 

pokieruje sercem każdego, kto w Niego wierzy. Bóg o każdej rzeczy jest wszechwiedzący! 
12 Słuchajcie Boga i słuchajcie Jego Posłańca! A jeśli się odwrócicie — to wiedzcie, że na 

Naszym Posłańcu ciąży jedynie przekazanie jasnego obwieszczenia. 
13 Bóg! Nie ma boga, jak tylko On! Bogu niech zaufają wszyscy wierni! 
...
14  O wy,  którzy  wierzycie!  Zaprawdę,  wśród  waszych  żon  i  waszych  dzieci  są  wasi 

wrogowie! Przeto strzeżcie się ich! A jeśli; pobłażając, odpuścicie i wybaczycie - to, zaprawdę, 
Bóg jest przebaczający, litościwy! 

15  Wasze  bogactwo  i  wasze  dzieci  są  tylko  pokuszeniem,  podczas  gdy  u  Boga  jest 
nagroda ogromna. 

Sura 65 — Rozwód. 
8 Ileż  to  miast  zachowało  się  dumnie  wobec  rozkazu  Boga  i  Jego  posłańców!  I  My 

policzyliśmy się z nimi rachunkiem surowym; ukaraliśmy je karą straszną. 
9  I  one  zakosztowały  złych  skutków  swego  postępowania,  a  w  ostatecznym wyniku 

ponieśli stratę. 
10  przygotował  dla  nich  Bóg  karę  straszną.  Bójcie  się  więc  Boga,  o  wy,  obdarzeni 

umysłem, którzy uwierzyliście! Bóg zesłał wam napomnienie, 
...
12 To jest Bóg, który stworzył siedem niebios i ziemi tyleż. Jego rozkaz dociera do nich, 

abyście wiedzieli, że Bóg jest nad każdą rzeczą wszechwładny i że obejmuje każdą rzecz Swoją 
wiedzą. 

Sura 66 - Zakazanie. 
6 O wy, którzy wierzycie! Strzeżcie się sami i wasze rodziny od ognia; którego strawą 

będą ludzie i  kamienie! Wokół niego będą aniołowie, ogromni,  straszni; oni nie buntują się 
przeciw rozkazowi Boga, lecz wypełniają to, co jest im nakazane. 

7 O wy, którzy nie wierzycie! Nie usprawiedliwiajcie się dzisiaj! Zostanie wam zapłacone 
tylko za to, co czyniliście. 

...
9  O  Proroku!  Zwalczaj  niewiernych  i  obłudników  i  bądź  względem nich  surowy!  Ich 



miejscem schronienia będzie Gehenna. A jakże nieszczęsne to miejsce przybycia! 
Sura 67 — Królestwo. 
3 stworzył siedem niebios, ułożonych warstwami. Nie widzisz w stworzeniu Miłosiernego 

żadnej dysproporcji. Zwróć więc swoje spojrzenie: czy zobaczysz jakąś skazę? 
4 Następnie zwróć swoje spojrzenie jeszcze dwa razy: powróci ono do ciebie upokorzone i 

utrudzone. 
5  My  ozdobiliśmy  niebo  najbliższe  lampami  i  uczyniliśmy  je  pociskami  do  rażenia 

szatanów; i przygotowaliśmy dla nich cierpienie płomienia palącego. 
6  A  dla  tych,  którzy  nie  uwierzyli  w  swojego  Pana  — cierpienie  Gehenny.  Jakże  to 

nieszczęsne miejsce przybycia! 
7 Kiedy oni zostaną tam wrzuceni, posłyszą jej ryk, ona się bowiem gotuje 
8 i omal nie wybuchnie ze wściekłości. Za każdym razem, gdy wrzucają do niej czeredę, 

zapytują ich strażnicy Gehenny: „Czyż nie przychodził do was ostrzegający?" 
9 Oni mówią: „Tak! Przychodził do nas ostrzegający, lecz my uznaliśmy go za kłamcę i 

powiedzieliśmy: Bóg nie zesłał niczego; jesteście jedynie w wielkim błędzie." 
10 I jeszcze powiedzieli: „Gdybyśmy posłuchali albo zrozumieli, to nie bylibyśmy wśród 

towarzyszy płomienia palącego." 
11 I oni przyznali się do swojego grzechu. Precz więc, towarzysze płomienia palącego! 
Sura 68 — Pióro. 
1 Nun. Na pióro i na to, co oni zapisują! 
2 Ty nie jesteś, z łaski twego Pana, człowiekiem opętanym! 
3 Zaprawdę, dla ciebie będzie z pewnością nagroda należyta! 
4 Zaprawdę, ty jesteś obdarzony wspaniałym charakterem! 
5 Zobaczysz niebawem, i oni zobaczą, 
6 który z was jest doświadczony. 
7 Zaprawdę, twój Pan wie najlepiej, kto zbłądził z Jego drogi; i On zna najlepiej tych, 

którzy idą drogą prostą. 
8 Nie słuchaj więc tych, którzy obwiniają o kłamstwo! 
9 Oni by chcieli, żebyś był łagodny, to i oni byliby łagodni. 
10 Nie słuchaj więc: żadnego skorego do przysięgi, nędznego; 
11 potwarzcy, szerzącego kalumnie; 
12 tego, który przeszkadza dobru; napastnika, grzesznika; 
13 grubianina, i do tego intruza, 
14 nawet gdy on posiada majątek i synów! 
15 Kiedy mu są recytowane Nasze znaki, on mówi: „To są baśnie dawnych przodków!" 
16 My napiętnujemy go na ryju! 
...
41  Albo  czy  oni  mają  współtowarzyszy?  Wtedy  niech  przyprowadzą  swoich 

współtowarzyszy - jeśli są prawdomówni - 
42 w Dniu, kiedy odsłonią się nogi i kiedy wezwani do oddania pokłonów nie będą mogli 

tego uczynić; 
43 będą mieli opuszczone spojrzenia i okryje ich poniżenie, ponieważ byli wzywani do 

oddania pokłonów, kiedy jeszcze byli zdrowi i cali. 
44  Pozostaw  Mnie  więc  z  tymi,  którzy  za  kłamstwo  uznali  to  opowiadanie!  My 

poprowadzimy ich stopniowo tak, iż oni wcale nie będą wiedzieli. 
45 I Ja dam im zwłokę, lecz Mój podstęp jest niezachwiany. 
46 Czy ty ich zapytasz o wynagrodzenie, skoro sami są obciążeni długiem? 
47 Albo czy mają ukrytą wiedzę i czy ją zapisują? 
48 Czekaj więc cierpliwie na rozstrzygnięcie twego Pana i nie bądź jak „człowiek ryby", 

wtedy gdy krzyczał, kiedy był udręczony. 
...
51 Zaprawdę, ci, którzy nie wierzą, gotowi są wywrócić cię swoimi spojrzeniami; kiedy 

słyszą napomnienie, mówią: „Zaprawdę, on jest opętany!" 
52 Lecz to nie co innego, jak tylko przypomnienie dla światów! 
Sura 69 - Nieuniknione. 
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1 Nieuniknione! 
2 Co to jest nieuniknione? 
3 I co ciebie pouczy, co to jest nieuniknione? 
4 Za kłamstwo uznali Samud i Ad to, co druzgocące. 
5 Otóż Samudyci zostali zniszczeni przez gwałtowną burzę z piorunami; 
6 natomiast Adyci zostali zniszczeni przez wicher wyjący, gwałtowny, 
7  który  On  rozpętał  przeciwko  nim  przez  siedem  nocy  i  przez  osiem  dni  po  sobie 

następujących. Ty możesz ujrzeć ten lud tam powalony, jak gdyby to były pnie powalonych 
palm. 

8 I czy widzisz po nich jakieś resztki? 
9 Faraon i ci, którzy byli przed nim, i zburzone miasta — oni popełnili grzechy; 
10  zbuntowali  się  przeciw  Posłańcowi  swego  Pana  i  On  pochwycił  ich  przemożnym 

chwytem. 
11 Zaprawdę, kiedy woda wyszła z brzegów, My przenieśliśmy was na statek płynący, 
12 aby uczynić to dla was przypomnieniem i aby zachowało je ucho zachowujące. 
13 Kiedy zadmą w trąbę, jedyny raz, 
14 kiedy ziemia i góry zostaną zniesione i w proch obrócone, jednym starciem, 
15 tego Dnia nastąpi nieuniknione wydarzenie 
16 i rozerwie się niebo, i będzie ono tego Dnia rozwarte; 
17 aniołowie będą na jego krańcach; tego Dnia ośmiu z nich poniesie tron twego Pana 

ponad nimi. 
18 Tego Dnia będziecie przedstawieni, nic z was nie zostanie ukryte. 
19 Ten, który otrzyma swoja księgę w swoja prawicę, powie: "Oto bierzcie! Czytajcie 

księgę! 
20 przecież ja myślałem, że znajdę swój rachunek." 
...
30 "Bierzcie go i nałóżcie mu kajdany! 
31 potem w ogniu piekielnym palcie go! 
32 Następnie zakujcie go w łańcuch, którego długość wynosi siedemdziesiąt łokci!" 
33 Bo on nie wierzył w Boga potężnego 
34 i nie zachęcał do żywienia biednych! 
35 I nie ma tutaj dla niego przyjaciela, 
36 nie ma pożywienia oprócz cuchnącej ropy; 
37 i nie je tego nikt oprócz grzeszników. 
Sura 70 - Stopnie. 
1 Zapytał żądający wyjaśnienia o karę spadającą 
2 na niewiernych — której nikt oddalić nie potrafi - 
3 pochodzącą od Boga, władcy stopni. 
4 Aniołowie i Duch wznoszą się ku Niemu w Dniu, którego wielkość — pięćdziesiąt tysięcy 

lat. 
5 Bądź więc cierpliwy cierpliwością piękną! 
6 Oni myślą, że ona jest daleka, 
7 lecz My sądzimy, że jest bliska. 
8 Tego Dnia niebo będzie jak miedź roztopiona, 
9 a góry będą jak kłaczki wełny. 
10 I serdeczny przyjaciel nie będzie pytał serdecznego przyjaciela, 
11 kiedy się zobaczą. Tego Dnia grzesznik chciałby się okupić od kary swoimi synami, 
12 swoja towarzyszką i swoim bratem, 
13 i swoim klanem, który mu dawał schronienie, 
14 i wszystkimi, którzy są na ziemi, żeby tylko mógł być uratowany. 
15 Wcale nie! Zaprawdę, to jest ogień piekielny! 
16 zrywający skalp, 
17 wzywający tego, który się wycofał i który się odwrócił plecami; 
18 który zbierał i przechowywał. 
19 Zaprawdę, człowiek jest stworzeniem zmiennym: 



20 kiedy dosięgnie go zło, jest niecierpliwy; 
21 a kiedy dosięgnie go dobro, jest niedostępny! 
...
36 A cóż z tymi, którzy nie uwierzyli, biegającymi przed tobą z wyciągniętymi szyjami, 
37 na prawo i na lewo, gromadami? 
38 Czyż nie pragnie każdy człowiek, aby został wprowadzony do Ogrodu szczęśliwości? 
39 Wcale nie! My stworzyliśmy ich z tego, co oni wiedzą. 
40 Lecz nie! Przysięgam na Pana wschodów i zachodów! My przecież posiadamy moc, 
41 aby zamienić ich na lepszych, i My nie możemy być wyprzedzeni! 
42 Pozwól im więc pogrążać się w pustych słowach i zabawiać, aż napotkają Dzień, który 

im został obiecany; 
43 ten Dzień, kiedy oni wyjdą z grobów, pospiesznie, jak gdyby się spieszyli do kamieni 

ofiarnych, z pokornymi spojrzeniami, okryci poniżeniem! Taki będzie Dzień, który im został 
obiecany! 

Sura 71 — Noe. 
15 Czyż nie widzieliście, jak Bóg stworzył siedem niebios, nałożonych warstwami? 
16 I jak umieścił na nich księżyc jako światło, a słońce uczynił lampą? 
...
22 Oni knuli wielką chytrość 
23 i powiedzieli: " Nie pozostawiajcie waszych bóstw! Nie pozostawiajcie ani Wadda, ani 

Suwa'a, ani Jaghuta, ani Ja‘uka, ani Nasrat! 
24 Oni wprowadzili  w błąd wielu.  Nie powiększaj w niesprawiedliwych niczego oprócz 

zabłądzenia! 
25 Z powodu swoich błędów zostali pochłonięci, a potem wprowadzeni do ognia. I nie 

znaleźli oni, poza Bogiem, żadnych pomocników." 
Sura 72 — Dżinny. 
4 Głupiec spośród nas mówił przeciwko Bogu obraźliwe kłamstwo, 
5 a sądziliśmy, że ani ludzie, ani dżinny nie będą mówić przeciwko Bogu kłamstwa. 
6 I mężczyźni spośród rodzaju ludzkiego szukali opieki u mężczyzn spośród dżinnów, a ci 

jeszcze powiększyli ich szaleństwo. 
7 Oni myśleli, jak i wy myślicie, że Bóg nie wskrzesi nikogo. 
8 A my dotknęliśmy nieba i znaleźliśmy je wypełnione strażami i płomieniami ognia. 
9 Usiedliśmy tam na miejscach do siedzenia, aby słuchać; lecz ten, kto się przysłuchuje 

teraz, znajduje płomień w zasadzce. 
10 I my nie wiemy, czy chciano zła dla tych na ziemi, czy też chciał dla nich Pan drogi 

prawości. 
11  Są  wśród  nas  sprawiedliwi  i  są  wśród  nas  tacy,  którzy  są  niżej  tego;  poszliśmy 

różnymi drogami. 
12 I myśleliśmy, że nie potrafimy nigdy uczynić Boga bezsilnym na ziemi; i nie potrafimy 

nigdy uczynić Go bezsilnym, uciekając. 
13 Kiedy posłyszeliśmy o drodze prostej, uwierzyliśmy w Niego; a kto uwierzy w swego 

Pana, nie obawia się ani obrazy, ani ucisku. 
14 Są wśród nas poddani całkowicie Bogu i są wśród nas zbuntowani.  A ten, kto się 

poddał całkowicie — wybrał sobie drogę prawości; 
15 zaś ci zbuntowani — są drewnem dla Gehenny." 
Sura 73 - Owinięty Szatą. 
12 Zaprawdę, My posiadamy łańcuchy i ogień palący, 
13 pożywienie, które staje w gardle, i karę bolesną 
14 — na ten Dzień, kiedy zatrzęsie się  ziemia i  góry,  a góry staną się  jak ruchome 

wydmy piasku. 
15 Oto posłaliśmy wam Posłańca, aby był świadkiem przeciwko wam; tak jak posłaliśmy 

posłańca do Faraona. 
16 Lecz on nie posłuchał posłańca i ukaraliśmy go za to surową karą. 
17 jakże wy się uchronicie — jeśli pozostaniecie niewiernymi — tego Dnia, który dzieci 

uczyni siwowłosymi? 
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18 Niebo rozerwie się wtedy — dopełni się Jego obietnica. 
19 Zaprawdę,  to  jest  przypomnienie!  Przeto  ten,  kto  chce,  niech podejmie  drogę do 

swego Pana! 
Sura 74 - Okryty Płaszczem. 
16 Otóż nie! On okazał się dla Naszych znaków oporny! 
17 Ja nałożę na niego nieustanne cierpienie. 
18 Oto on - pomyślał i zdecydował. 
19 Przeto niech zginie, jak zdecydował! 
20 Jeszcze raz niech zginie, jak zdecydował! 
21 Potem on popatrzył! 
22 Potem zmarszczył brwi i zasępił się! 
23 Potem odwrócił się, wbił się w pychę 
24 i powiedział: "To nic innego, jak tylko czary, 
25 To nic innego, jak tylko słowo ludzi śmiertelnych!" 
26 Ja narażę go na palenie się w ogniu-sakar. 
27 A co ciebie pouczy, co to jest sakar? 
28 On niczego nie zostawia i niczego nie oszczędza, 
29 palący na czarno skórę. 
30 Nad nim czuwa dziewiętnastu. 
31 Uczyniliśmy stróżami ognia tylko aniołów. Uczyniliśmy taką ich liczbę tylko po to, aby 

doświadczyć tych, którzy nie uwierzyli; aby przekonali się o prawdzie ci, którym została dana 
Księga; aby powiększyła się wiara tych, którzy uwierzyli; aby nie wątpili ci, którzy otrzymali 
Księgę, oraz wierni; aby powiedzieli ci, w których sercach tkwi choroba, oraz niewierni: „Jaki 
Bóg chciał dać przykład przez to?" W ten sposób Bóg prowadzi w zabłądzenie, kogo chce, i On 
prowadzi drogą prostą, kogo chce. Nikt nie zna wojsk twego Pana, jak tylko On. To jest tylko 
przypomnienie dla ludzi. 

... 
42 „Co doprowadziło was do ognia-sakar?" 
43 Powiedzą oni: "Nie byliśmy wśród modlących się; 
44 nie dawaliśmy pożywienia ubogim; 
45 pogrążaliśmy się w daremnej dyspucie wraz z pogrążającymi się; 
46 i uznaliśmy za kłamstwo Dzień Sądu, 
47 — aż przyszła do nas pewność." 
48 I nie pomoże im wstawiennictwo wstawiających się. 
49 Cóż im się stało, że odwracają się od napomnienia, 
50 jak gdyby byli wystraszonymi osłami, 
51 które uciekają przed lwem? 
52 A przecież każdy z nich chce, aby mu dano karty rozpostarte. 
53 Ależ nie! Oni nie obawiają się życia ostatecznego! 
54 Ależ nie! Zaprawdę, to jest napomnienie! 
55 przeto ten, kto zechce, przypomni to sobie! 
56 Lecz oni przypomną sobie tylko, jeśli zechce Bóg. On jest godny bojaźni i On włada 

przebaczeniem które się przekazuje! 
Sura 75 - Zmartwychwstanie. 
30 — do twego Pana, tego Dnia, będzie on przyprowadzony. 
31 "On nie uwierzył w prawdę i nie modlił się, 
32 lecz wołał, że to kłamstwo, i odwrócił się; 
33 potem poszedł do swojej rodziny, maszerując dumnie." 
34 Biada tobie i biada! 
35 I jeszcze raz biada tobie i biada! 
36 Czy, człowiek sądzi, że będzie pozostawiony bez dozoru? 
37 Czyż nie był on kroplą spermy, która wytrysnęła, 
38 potem stała się grudką krwi zakrzepłej? On go stworzył i ukształtował. 
39 I uczynił z niego parę — mężczyznę i kobietę. 
40 Czy Ten nie posiada mocy, aby przywrócić do życia zmarłych? 
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